
Strana 1 

Technická zpráva 
  

 
1. Identifika ční údaje 

 
Stavba : B řeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova -       

  autobazar    

Místo stavby  : B řeclav  

Katastrální území  : B řeclav (613584) 

Kraj    : Jihomoravský  

Investor   : M ěsto B řeclav 

Stupeň dokumentace : ZPD 

Projektant   : ViaDesigne s.r.o. 

                                            Na Zahradách 1151/16, 690 02 B řeclav 

                                            IČO: 27696880, DIČ: CZ27696880 

                                            Tel.: 519 331 400, Fax: 519 331 401  

 

2. Stručný technický popis se zd ůvodn ěním navrženého řešení  

 
Stavba se nachází v intravilánu města Břeclav v Jihomoravském kraji, jedná 

se o bezbariérovou úpravu komunikace pro pěší, jednoho místa pro přecházení, 

dvou vjezdů a jedné autobusové zastávky. Stavba se nachází na ulici Lidická. Stavba 

propojuje dvě již zrealizované části komunikace pro pěší v rámci akce Břeclav bez 

bariér. Silnice na ulici Lidická patří do kategorie silnic 1. třídy (I/55), vzhledem k její 

poloze v blízkosti centra města Břeclav je na ní vysoká frekvence silničního provozu, 

a dále se na ní nebo v její blízkosti nacházejí budovy občanské vybavenosti, ke 

kterým se rekonstrukcí zlepšuje přístup osobám se sníženou schopností pohybu a 

orientace. Ulice Lidická propojuje městskou část Stará Břeclav s centrem města.  

Rekonstrukce je vyvolána nutností řešit nevyhovující stav těchto míst 

komunikace pro pěší, a to z důvodu nevyhovujícího stavu z hlediska bezbariérovosti 

a přizpůsobení těchto míst osobám s omezenou schopností pohybu a orientace.  

Rekonstrukcí dojde k výraznému zlepšení mobility a bezpečnosti osob s 

omezenou schopností pohybu a orientace. Stavbou dojde ke zlepšení přístupu osob 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 2 

s omezenou schopností pohybu a orientace k úřadům státních služeb, a jiným pro 

život občanů, důležitým místům.  

 Celá stavba se nachází v rovinatém terénu. Podélný sklon  chodníků ve 

všech řešených úsecích nepřesahuje hodnotu 2,00 %.   

 

3. Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů, včetně jejich užití v dokumentaci 

 

Bylo provedeno sčítání dopravy Ředitelstvím silnic a dálnic z roku 2010, ze 

kterého plyne, že intenzita dopravy je celkem 18 857 vozidel denně z toho 2 738 

nákladních vozidel. 

 

 2005 (voz/24h) 2010 (voz/24h) 

TV (těžká motorová vozidla celkem) 3316 2738 

O   (osobní a dodávková vozidla) 14797 15946 

M   (jednostopá motorová vozidla) 74 173 

SV (součet všech vozidel)  18187 18857 

 

Dále bylo provedeno změření celkové délky trasy chodce, její délka je cca       

211 m.  

 

 Přehled výchozích podklad ů 
 
- geodetické zaměření území stavby 

- prohlídka na místě samém, pořízená fotodokumentace 

- katastrální mapa 

-  statistické měření dopravy 

-  vlastní sčítaní intenzity dopravy 

 

4. Členění stavby na stavební objekty  

 Stavba není členěna na jednotlivé SO. 

 

 

 

 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 3 

5. Technický popis jednotlivých objekt ů, návrh zpevn ěných ploch 

 

 Projektová dokumentace řeší předláždění komunikace pro pěší, jednoho místa 

pro přecházení, dvou vjezdů a jedné autobusové zastávky z hlediska bezbariérovosti 

a přizpůsobení osobám s omezenou schopností pohybu a orientace.  

 Celá stavba se nachází v rovinatém terénu. Podélný sklon komunikace pro 

pěší nepřesáhne v žádném řešeném místě hodnotu 2,00 %. 

 Příčný sklon chodníků bude max. 2,00 %. Sklon rampových částí komunikace 

pro pěší nepřesáhne hodnotu 12,50 %. 

 

Komunikace pro p ěší 

 

 V dané stavbě jsou řešeny chodníkové plochy, místo pro přecházení a části 

dvou vjezdů k nemovitostem nacházející se v průchozí ploše řešené komunikace pro 

pěší. 

 Šířka chodníku vedoucího přímo podél přilehlé komunikace je v možné míře 

sjednocena na hodnotu 2,05 (2,15) m. V místech kde nebylo možné sjednocení 

šířky, bude šířka stávající. 

 Celá stavba se nachází v rovinatém terénu. Podélný sklon komunikace pro 

pěší nepřesáhne v žádném řešeném místě hodnotu 2,00 %. 

 Příčný sklon chodníků je navržený v hodnotě 1,00%, nesmí však přesáhnout 

hodnotu 2,00 %. Sklon rampových částí komunikace pro pěší nepřesáhne hodnotu 

12,50 %. 

 Podél všech zdí budov, oplocení a opěrných zídek oplocení bude konstrukce 

komunikace pro pěší od těchto oddělena nopovou fólií. Ve styku konstrukce 

chodníku s vyvýšenou (6 cm) chodníkovou obrubou nebude použita nopová fólie.  

 V tělese komunikace pro pěší se nacházejí 3 stávající nově osazené 

podchodníkové dešťové vpusti, které slouží k odvodnění přilehlé komunikace na ulici 

Lidická. Tyto 3 podchodníkové vpusti jsou navrženy pouze na výškovou úpravu. U 

místa pro přecházení se nachází jedna stará podchodníková vpust, tato je navržena 

na kompletní obnovu i s novou přípojkou DN 150 (dl. cca 6 m), která bude napojena 

do kanalizačního řadu v tělese komunikace. 

 U všech vjezdů k přilehlým nemovitostem je navržený varovný pás šířky 0,40 

m. Délka snížené obruby (převýšení 0,05 m). Místa vjezdů jsou od snížené obruby 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 4 

rampově spádovány, tak aby byla zachována minimální průchozí šířka chodníku 0,90 

m a sklony ramp nepřesáhnou hodnotu 12,5 %. Materiál použitý pro varovné pásy 

bude betonová dlažba (100/200/80 mm kontrastní červené barvy) s výstupky 

pravidelného tvaru dle TN TZÚS 12.03.04. Ostatní dlažba v místech vjezdů bude 

šedé barvy 100/200/80 mm. U stávajících dvou vjezdů je navrženo odstranění 

stávajícího betonového (resp. panelového) povrchu v šířce min 2,0 m za jednotnou 

šířkou komunikace pro pěší a následné dobetonování (tl. 20 cm C25/30) a výškové 

napojení na zbylou část vjezdu.  

V místech vjezdů, kde se nacházejí telekomunikační kabely, budou tyto 

uloženy do půlených chrániček DN 110 s přesahem 0,50 m za zpevněnou konstrukci, 

podél kterých bude položena celistvá chránička se zatahovacím lankem a 

utěsněnými konci. Přesný počet chrániček bude koordinován v průběhu výstavby se 

správcem sítě. 

          V místě pro přecházení je navržen varovný pás z červené dlažby s hmatovou 

úpravou o šířce 0,40 metru, který navazuje na sníženou obrubu (s převýšením 0,02 

m), signální pás je v místě pro přecházení odsazen od varovného pásu o 0,30 m a 

navazuje na přirozenou (resp. umělou) vodící linii. Šířka signálního pásu je 0,80 m. 

Materiál použitý pro signální a varovné pásy bude betonová dlažba s výstupky 

pravidelného tvaru kontrastní červené barvy dle TN TZÚS 12.03.04.  

 Ostatní dlažba bude šedé barvy (100/200/60 mm). Silniční obruby budou 

vyměněny za nové (typ viz. situace), také budou použity nové chodníkové obruby. 

 V trase se nachází jedna stávající svislá dopravní značka na samostatném 

sloupku, tato je navržena na vybourání a znovu osazení do původní pozice. 

U jedné z nemovitostí jsou dešťové vody ze střechy svedeny pomocí svodu 

přímo na povrch chodníku. Z tohoto důvodu je zde pro odvod těchto dešťových vod 

z povrchu chodníku navržen příčný odvodňovací žlab s roštem (dl. 2,0m), který bude 

vyústěn do přilehlé zeleně. 

Podél stávajících silničních obrub se nachází dvouřádek z žulových kostek 

(200/200/200 mm) a v autobusovém zálivu jednořádek. Jednořádek podél zálivu 

bude úplně odstraněn. Při bourání silničních obrub dojde pravděpodobně k porušení 

osazení přilehlého jednořádku, proto je přilehlý řádek navržen na předláždění 

stávajícím materiálem. 

 

 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 5 

Autobusová zastávka  

 V dané trase se také nachází jedna autobusová zastávka.  

 Výška nové nástupní hrany bude 0,16 m. Pro nástupní hranu jsou navrženy 

bezbariérové obrubníky typu HK 400/290/1000 z betonu C45/55 XF4, které budou 

kladeny na betonový základ pomocí mrazuvzdorného lepidla. Stávající délka 

nástupní hrany je nevyhovující platným normám, proto je navrženo její prodloužení 

na 14,0 m. Tímto prodloužením dojde k částečnému odsunutí nové silniční obruby 

v místě zálivu od přilehlé konstrukce komunikace, proto je v těchto místech navržena 

celá nová konstrukce komunikace. Jednořádek v místě zálivu nebude zpětně 

osazen. V místě v styku vybouraného jednořádku s asfaltovým povrchem zálivu je 

navržena výměna krytu v šířce 0,50 m směrem k vozovce. 

 Podél obrubníků u nástupní hrany je použita dlažba  červené kontrastní barvy 

bez hmatových úprav v šířce 0,40 m, která společně s šířkou obrubníku tvoří 

bezpečnostní odstup. Na tuto dlažbu navazuje v místě označníku zastávky signální 

pás šířky 0,80 m. Signální pás na protilehlé straně navazuje na přirozenou vodící 

linii. Materiál použitý pro signální pásy bude betonová dlažba s výstupky 

pravidelného tvaru kontrastní červené barvy dle TN TZÚS 12.03.04. 

 V dané zastávce se nachází nový označník, který bude osazen do nové 

pozice (min. 80 cm od hrany signálního pásu).  

  

Návrh zpevn ěných ploch          

Konstrukce komunikace pro pěší a zastávek: 
  
- betonová dlažba 100/200/60    60 mm 
- podkladní lože DK fr. 0-4     40 mm 
- štěrkodrť ŠDA fr. 0-32     150 mm 
   celkem        250 mm 

. 
Konstrukce komunikace pro pěší v místech vjezdů: 

  
- betonová dlažba 100/200/80    80 mm 
- podkladní lože DK fr. 0-4     40 mm 
- směs stmelená cementem SC C8/10   100 mm 
- štěrkodrť ŠDA fr. 0-32     150 mm 
   celkem        370 mm 
 
 
 
 
 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 6 

Konstrukce obnovy asfaltového krytu přilehlé komunikace: 
  
- obrusná vrstva ACO 11S     50 mm 
- spojovací postřik      0,3 kg/m2 
- ložná vrstva ACP 16S     80 mm 
- spojovací postřik      0,5 kg/m2 
   celkem        130 mm 
 

 
Nová konstrukce doplněné (obnovené) asfaltové komunikace: 

  
- obrusná vrstva ACO 11S     50 mm 
- spojovací postřik      0,3 kg/m2 
- ložná vrstva ACP 16S     80 mm 
- spojovací postřik      0,5 kg/m2 
- směs stmelená cementem SC C8/10   150 mm 
- štěrkodrť ŠDA fr. 0-63     200 mm 
   celkem        480 mm 
 
 

6. Odvodn ění 

 

Odvodnění komunikace pro pěší, přechodů a míst pro přecházení bude 

zabezpečeno příčným sklonem chodníků, který nesmí překročit hodnotu 2,00%, 

pomocí kterého bude voda odvedena na přilehlou komunikaci (resp. do přilehlé 

zeleně) a tato bude dále za pomoci stávajících podélných a příčných sklonů přilehlé 

komunikace svedena do uličních (dešťových) vpustí. 

V tělese komunikace pro pěší se nacházejí 3 stávající nově osazené 

podchodníkové dešťové vpusti, které slouží k odvodnění přilehlé komunikace na ulici 

Lidická. Tyto 3 podchodníkové vpusti jsou navrženy pouze na výškovou úpravu. U 

místa pro přecházení se nachází jedna stará podchodníková vpust, tato je navržena 

na kompletní obnovu i s novou přípojkou DN 150 (dl. cca 6 m), která bude napojena 

do kanalizačního řadu v tělese komunikace. 

U jedné z nemovitostí jsou dešťové vody ze střechy svedeny pomocí svodu 

přímo na povrch chodníku. Z tohoto důvodu je zde pro odvod těchto dešťových vod 

z povrchu chodníku navržen příčný odvodňovací žlab s roštem (dl. 2,0m), který bude 

vyústěn do přilehlé zeleně. 

 

 

 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 7 

7. Návrh dopravního zna čení a zařízení 

 
 Svislé dopravní značení zůstane zachováno dle stávajícího dopravního 

značení.  

 Stávající vodorovné dopravní značení bude na zastávce odstraněno a zřízeno 

nové dle situace, bude provedeno v barvě žluté barvy.  

Všechna pracovní místa budou řádně označena. Zhotovitel si min. 30 dní před 

zahájením prací zajistí návrh, projednání a odsouhlasení přechodného dopravního 

značení s příslušnými správními úřady. Příslušný dotčený silniční orgán se k danému 

místu vyjádří před zahájením rekonstrukce. Značení musí být v souladu se zákonem 

o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 sb. ve znění pozdějších 

předpisů, s vyhláškou č. 30/2001 sb., s  TP 65 Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích a TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na 

pozemních komunikacích. 

 

8. Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby  

 Péče o životní prostředí 

Oproti stávajícímu stavu se zlepšuje celkový stav, a také konstrukce 

komunikace pro pěší.  

Celkově lze hodnotit výstavbu po dokončení jako pozitivní, negativní vlivy 

vznikající nesporně při výstavbě je třeba eliminovat dodržováním všech předpisů a 

norem tak, aby stavbou nebyly narušeny přilehlé pozemky a přilehlé komunikace byly 

vždy očištěny od bláta k zamezení následné prašnosti. Obtěžování obyvatel hlukem, 

vibracemi a exhalacemi se po opravě zastávek zlepší.  

Při výstavbě je nutno věnovat péči kontrole vozidel z hlediska úniku ropných 

látek z mechanismů. 

 

 Bezpečnost a ochrana  zdraví při práci 

Z hlediska zajištění bezpečnosti práce na staveništi i bezpečnosti silniční 

dopravy musí být staveniště řádně zajištěno dopravním značením. K danému 

dopravnímu značení a objízdné trase se vždy musí vyjádřit příslušný dotčený silniční 

orgán. Dále je třeba při provádění prací dbát všech předpisů z hlediska bezpečnosti 

práce. Zájmy civilní obrany ani požární ochrany nebudou dotčeny. V rámci výstavby 

zůstane vozovka vždy průjezdná min. v jednom pruhu. 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 8 

Vše v souladu s: 

- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

- ČSN 73 6110 ZMĚNA Z1 

- ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací 

- ČSN 01 8220 Dopravní značky na pozemních komunikacích 

- ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 

- ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

- ČSN 73 6425 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky 

- TP 179  Navrhování komunikací pro cyklisty 

- TP 131 Zásady pro úpravy silnic včetně průtahů obcemi 

 

Požární bezpečnostní ochrana: 

Po dokončení stavby i v průběhu realizace stavby bude umožněn průjezd 

vozidel hasičské a záchranné služby a Policie ČR.  

Daná stavba nebude mít vliv na činnost hasičského záchranného sboru. 

 

 Hospodaření s odpady 

Během rekonstrukce vznikne při stavební činnosti odpadový materiál, tento 

materiál bude odvezen na skládku. V souvislosti se vzrůstajícím významem ochrany 

životního prostředí je nutné se vzniklým odpadem nakládat dle níže uvedených 

předpisů:  

- zákon č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech 

- vyhláška 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů 

- vyhláška 382/2001 Sb., Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady 

 

 

9.  Vazba na p řípadné technologické vybavení 

Není známo. 

 

10.  Přehled provedených výpo čtů 

Nebyly provedeny žádné výpočty. 

 

11. Řešení p řístupu a užívání ve řejně přístupných komunikací a ploch  

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 9 

Celá stavba je řešena v souladu s užíváním osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace dle platné vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

Celá stavba se nachází v rovinatém terénu. Podélný sklon  chodníků ve 

všech řešených úsecích nepřesahuje hodnotu 2,00 %.    

Materiál použitý pro signální a varovné pásy bude betonová dlažba s výstupky 

pravidelného tvaru kontrastní červené barvy dle TN TZÚS 12.03.04. 

Jako materiál pro umělou vodící linii bude použita betonová dlažba s drážkami 

pravidelného tvaru dle TN TZÚS 12.03.06. 

 

12. Zásady organizace výstavby 

 

12.1 Stanovení obvodu staveništ ě, jeho zd ůvodn ění a údaje o pozemcích 

staveništ ě, včetně pozemk ů, které zajiš ťuje stavebník/objednatel 

 Stavba bude realizována převážně na pozemcích investora.  

 

12.2 Zásady návrhu za řízení staveništ ě 

 Komunikace pro p ěší 

 Vzhledem k charakteru stavby bude probíhat dovoz materiálu potřebného k výstavbě 

denně, a zároveň vytěžený materiál bude okamžitě odvážen na řízenou skládku, není 

zapotřebí realizovat samostatné zařízení staveniště. 

 Staveniště bude řádně označeno, tak aby splňovalo TP 66 – „Označování pracovních 

míst na pozemních komunikacích“. Veškeré výkopy budou řádně vyznačeny pevnými 

zábranami. 

 Autobusová zastávka 

 Při realizaci autobusové zastávky bude materiál potřebný k výstavbě dovážen denně 

a zároveň vytěžený materiál bude okamžitě odvážen na řízenou skládku a proto není 

zapotřebí realizovat samostatné zařízení staveniště.  

 Plynulý provoz autobusové dopravy bude zajištěn vytvořením provizorní zastávky 

umístěním přechodného označníku zastávky v dosahu cca 20 ti metrů od stávající zastávky.  

 Staveniště bude řádně označeno, tak aby splňovalo TP 66 – „Označování pracovních 

míst na pozemních komunikacích“. Veškeré výkopy budou řádně ohraničeny pevnými 

zábranami. 

 

 Místo pro případnou hromadní skládku nového materiálu potřebného k výstavbě určí 

před samotným zahájením výstavby investor na pozemku v jeho vlastnictví. 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 10 

  

 Realizaci stavby je nutné provádět souvisle po jedné straně, tak aby byl zajištěn 

plynulý pohyb chodců vždy po protilehlé straně komunikace, kam budou chodci navedeni 

přechodným dopravním značením před zahájením výstavby.  

 

12.3 Návrh postupu a provád ění stavby (Plán kontrolních prohlídek stavby) 

 

• Přípravné práce   

• Odstran ění stávajících obrub a konstrukce chodník ů  

• Položení podkladních vrstev  

• Pokládka obrub, (p řídlažby)  

• Dláždění chodník ů 

• Dokon čovací práce  

 

12.4 Objekty, které je nutné uvést samostatn ě do provozu (p ředčasné užívání) 

 Stavbu lze předávat do užívání po dokončení jednotlivých ucelených úsecích. 

 

12.5 Možné napojení na zdroje (voda, el. energie, p řípadně plyn, 

telekomunikace) 

 Elektrická energie bude na stavbě zajištěna pomocí mobilních generátorů. Zdroje 

vody na stavu budou zajištěny pomocí cisteren s vodou. Telekomunikace bude prováděná 

mobilními telefony. 

 

12.6 Možnosti nakládání s odpady z výstavby (jestli že není samostatný projekt 

nakládání s odpady) 

Předpis pro nakládání s odpady z výstavby je zpracován na základě platné legislativy 

v odpadovém hospodářství a jeho cílem je stanovit základní principy nakládání s odpady, 

rekapitulovat druhy odpadů vznikajících při předmětné stavbě. Druhy vznikajících odpadů, 

jejichž vznik souvisí rekonstrukcí komunikace, jsou druhově zařazeny na základě zkušeností 

z obdobných staveb. 

Odfrézovaný a vybouraný materiál je nutno uložit na řízené skládky. Původcem 

odpadů budou firmy, které budou provádět vlastní výstavbu. Tyto firmy pak budou mít 

povinnost nakládat s jednotlivými odpady (které jejich činností vzniknou) v souladu se 

zákonem o odpadech č. 185/2001 a souvisejícími předpisy, především s vyhláškou č. 

383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady, vyhláškou č. 381/2001 (katalog odpadů) a 

vyhláškou č. 376/2001 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 11 

Odpadní materiály (odpady), jejichž vznik se předpokládá v souvislosti s demoličními, 

bouracími pracemi a samotnou výstavbou, jsou druhově zařazeny na základě zkušeností z 

obdobných staveb. Nelze však vyloučit, že v průběhu výstavby budou některé druhy odpadů 

na základě jejich zjištěných složek zařazeny jinak. Skutečné množství vzniklých odpadů 

bude známo až v průběhu provádění stavby a předávání jednotlivých odpadů k využití, 

odstranění nebo při předávání osobě oprávněné ke sběru nebo výkupu odpadů. 

Předpokládá se, že dodavatelské firmy budou využívat stávající stavební dvory a 

skládky v blízkém okolí stavby. 

Konkrétní druhy odpadů a způsoby nakládání s odpady: 

Skup. -

číslo : 
Název odpadu:  Kategorie : Způsob likvidace:  

080111* 

Odpadní barvy a laky obsahující 

organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 

O (N) 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, spalovna) 

080112 
Jiné odpadní barvy a látky neuvedené 

pod číslem 080111 
O 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, spalovna) 

150202* 

Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny a ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

O (N) 
Spalovna (zneškodnění dle druhu 

znečištění) 

170101 Beton O 
zpětný odvoz do betonárky, 

recyklace, skládka 

170301* Asfaltové směsi obsahující dehet O (N) 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace) 

170302 
Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 

170301 (bez dehtu) 
O 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace) 

170405 
železo a nebo ocel (konstrukční výztuže, 

svodidla), zbytky železných konstrukcí 
O Recyklace, kovošrot 

170407 Směsné kovy O Recyklace, kovošrot 

170503* 
Zemina a kamení obsahující nebezpečné 

látky 
O (N) 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace) 

170504 
Zemina a kamení neuvedené pod číslem 

170503 
O 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace) 

170903* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně O (N) zneškodnění podle konkrétního 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 12 

směsných stavebních a demoličních 

odpadů) obsahující nebezpečné látky 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace) 

170904 

Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 

170903 

O 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace) 

200201 Biologicky rozložitelný odpad O Kompostace, spálení, skládka 

200301 Směsný komunální odpad O 

zneškodnění podle konkrétního 

druhu a zjištěné kategorie odpadu 

(skládka, recyklace, spalovna) 

„*“ - označení nebezpečného odpadu dle katalogu odpadů 

 

Při výstavbě budou v místě stavby vznikat zejména odpady související s hlavními 

stavebními pracemi, jejichž množství bude minimalizováno již vlastním požadavkem na 

ekonomickou efektivnost stavby. Množství výše uvedených odpadů nelze předem 

specifikovat. Konkrétní zařazení jednotlivých odpadů a zejména zjištění zda mají nebo 

nemají nebezpečné vlastnosti je povinností původce odpadů – dodavatele stavby. 

 

12.7 Přístupy na staveništ ě (vjezdy a výjezdy) 

 Přístupy na staveniště budou umožněny z okolních komunikací.  

 

12.8 Požadavky na zabezpe čení ochrany staveništ ě a jeho okolí 

 Stavba nebude oplocená, případné výkopy budou zajištěny dle platných předpisů. 

 

12.9 Zvláštní požadavky na provád ění stavby, které vyžadují bezpe čnostní 

opat ření 

 U provádění nejsou žádné zvláštní požadavky. 

 

12.10 Návrh řešení dopravy b ěhem výstavby (p řepravní a p řístupové trasy, 

zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, objí žďky, výluky), v četně 

zajišt ění základních podmínek a ozna čení pro samostatný a bezpe čný pohyb 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace na ve řejně přístupných 

komunikací a plochách souvisejících se staveništ ěm 

 Realizaci stavby je nutné provádět souvisle po jedné straně, tak aby byl zajištěn 

plynulý pohyb chodců vždy po protilehlé straně komunikace, kam budou chodci navedeni 

přechodným dopravním značením před zahájením výstavby. 



Technická zpráva                         Břeclav- ul. Lidická, chodník Skopalíkova - autobazar 

Strana 13 

 Plynulý provoz autobusové dopravy bude zajištěn vytvořením provizorní zastávky 

umístěním přechodného označníku zastávky v dosahu cca 20 ti metrů od stávající zastávky.  

 Staveniště bude řádně označeno, tak aby splňovalo TP 66 – „Označování pracovních 

míst na pozemních komunikacích“. Veškeré výkopy budou řádně ohraničeny pevnými 

zábranami. 

  Stavba bude označena dle TP 66. 

 

12.11 Stanovení podmínek pro provád ění stavby z hlediska bezpe čnosti a 

ochrany zdraví, plán bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi podle 

zákona č. 309/2006 Sb., o zajišt ění dalších podmínek bezpe čnosti a ochrany 

zdraví p ři práci 

Z hlediska zajištění bezpečnosti práce na staveništi i bezpečnosti silniční dopravy 

musí být staveniště řádně zajištěno dopravním značením. Dále je třeba při provádění prací 

dbát všech předpisů z hlediska bezpečnosti práce. 

 

 

 

 

 

Září 2015                                   Ing. Vesel ý Tomáš  


